
 

PlusBus 
Oderland-Spree
ab 26.08.2023

400 Beeskow ◂▸ Grunow 
        ◂▸ Eisenhüttenstadt

Ab dem 26.08.2023 fährt eine weitere Linie im Landkreis Oder-Spree 
unter dem Namen PlusBus Oderland-Spree nach dem PlusBus-Konzept. 
Die Leistung erbringt die Busverkehr Oder-Spree GmbH (BOS). 

Die Linie 400 verbindet Beeskow und Eisenhüttenstadt. Anschlüsse an 
den SPNV bestehen in Eisenhüttenstadt zum RE10 und RB43 von und 
nach Cottbus und Frankfurt (Oder). Mit der Etablierung als PlusBus-
Linie wird das Angebot unter der Woche insbesondere am Vormittag 
und Abend ausgeweitet und bietet unter der Woche stündlich Ver-
bindungen zwischen Beeskow und Eisenhüttenstadt. Außerdem gibt es 
nun auch regelmäßige Fahrten am Wochenende und an Feiertagen. 

Das PlusBus-Konzept in Kürze:
•	 Angebot von 5:00 –20:00 Uhr im leicht merkbaren Stundentakt 
	 (Mo–Fr) sowie regelmäßige Fahrten an Wochenenden und Feiertagen 
•	 optimierte Anschlüsse von und zum Bahnverkehr mit einer Übergangs- 
	 zeit von maximal 15 Minuten,
•	 garantierte Barrierefreiheit

Die Linien des PlusBus Oderland einschließlich der neuen PlusBus-
Verbindung von Beeskow nach Eisenhüttenstadt bieten eine ideale 
Ergänzung zum Regionalverkehr auf der Schiene und einen deutlichen 
Mehrwert für die Erschließung der Region.

Wir hoffen auch Sie bald in einer PlusBus-Linie begrüßen zu dürfen 
und wünschen allzeit gute Fahrt!

Alle Fahrpläne und weitere Informationen finden Sie unter www.
bos-fw.de und www.vbb.de/plusbus 



Mo - Fr Sa , So, Feiertag
erste
Fahrt

letzte
Fahrt

letzte
Fahrt

nur 
Sa

Sa,So,
FT

Sa,So,
FT

nur 
Sa

Beeskow, Bahnhof ab 6.02 20.02 21.02 8.02 10.02 18.02 20.02 
Beeskow, Ostkreuz 6.06 20.06 21.06 8.06 10.06 18.06 20.06 
Beeskow, Krügersdorf 6.11 20.11 21.11 8.11 10.11 18.11 20.11 
Beeskow, Schneeberg 6.13 20.13 21.13 8.13 10.13 18.13 20.13 
Grunow, Bahnhof an 6.17 20.17 21.17 8.17 10.17 18.17 20.17 
RB36 nach Königs Wusterhausen ab 6.21 20.21  8.21 10.21 18.21 20.21 
RB36 nach Beeskow, Bahnhof ab 21.21
Grunow, Bahnhof ab 6.17 20.17 21.17 8.17 10.17 18.17 20.17 
Grunow, Dorf 6.19 20.19 21.19 8.19 10.19 18.19 20.19 
Dammendorf 6.22 20.22 21.22 8.22 10.22 18.22 20.22 
Schlaubetal, Bremsdorfer Mühle 6.26 20.26 21.26 8.26 10.26 18.26 20.26 
Bremsdorf, B 246 6.28 20.28 21.28 8.28 10.28 18.28 20.28 
Fünfeichen, E.-Thälmann-Str. 6.31 20.31 21.31 8.31 10.31 18.31 20.31 
Eisenhüttenstadt, Kieskuppenweg 6.36 20.36 21.36 8.36 10.36 18.36 20.36 
Eisenhüttenstadt, Neuzeller Str. 6.37 20.37 21.37 8.37 10.37 18.37 20.37 
Eisenhüttenstadt, Diehloer Str. 6.38 20.38 21.38 8.38 10.38 18.38 20.38 
Eisenhüttenstadt, An der Holzwolle 6.40 20.40 21.40 8.40 10.40 18.40 20.40 
Eisenhüttenstadt, ZOB           Steig 3 an 6.42 20.42 21.42 8.42 10.42 18.42 20.42 
Eisenhüttenstadt, ZOB           Steig 3 ab 6.44 20.44 21.44 8.44 10.44 18.44 20.44 
Eisenhüttenstadt, City Center 6.45 20.45 21.45 8.45 10.45 18.45 20.45 
Eisenhüttenstadt, Am Kanal 6.48 20.48 21.48 8.48 10.48 18.48 20.48 
Eisenhüttenstadt, Bhf Glashüttenstr. an 6.50 20.50 21.50 8.50 10.50 18.50 20.50 
RE10/RB43 nach Cottbus Hbf ab 6.57 20.57 21.57 8.57 10.57 18.57 20.57 
RE10/RB43 noch Frankfurt (Oder) ab 7.00 21.00 22.00 9.00 11.00 19.00 21.00 

•• 400 Beeskow ◂▸ Grunow ◂▸ Eisenhüttenstadt

BOS

60

60

60

Mo - Fr Sa , So, Feiertag
RE10/RB43 von Cottbus Hbf an 4.59 19.59 6.59 8.59 16.59 18.59 
RE10/RB43 von Frankfurt (Oder) an 4.56 19.56 6.56 8.56 16.56 18.56 

erste
Fahrt

letzte
Fahrt

nur 
Sa

Sa,So,
FT

Sa,So,
FT

nur 
Sa

Eisenhüttenstadt, Bhf Glashüttenstr. ab 5.10 20.10 7.10 9.10 17.10 19.10 
Eisenhüttenstadt Oderlandstr. 5.11 20.11 7.11 9.11 17.11 19.11 
Eisenhüttenstadt, Am Kanal 5.12 20.12 7.12 9.12 17.12 19.12 
Eisenhüttenstadt, City Center 5.14 20.14 7.14 9.14 17.14 19.14 
Eisenhüttenstadt, ZOB           Steig 3 an 5.15 20.15 7.15 9.15 17.15 19.15 
Eisenhüttenstadt, ZOB           Steig 3 ab 5.18 20.18 7.18 9.18 17.18 19.18 
Eisenhüttenstadt, An der Holzwolle 5.20 20.20 7.20 9.20 17.20 19.20 
Eisenhüttenstadt, Diehloer Str. 5.21 20.21 7.21 9.21 17.21 19.21 
Eisenhüttenstadt, Neuzeller Str. 5.22 20.22 7.22 9.22 17.22 19.22 
Fünfeichen, E.-Thälmann-Str. 5.28 20.28 7.28 9.28 17.28 19.28 
Bremsdorf, B 246 5.31 20.31 7.31 9.31 17.31 19.31 
Schlaubetal, Bremsdorfer Mühle 5.33 20.33 7.33 9.33 17.33 19.33 
Dammendorf 5.37 20.37 7.37 9.37 17.37 19.37 
Grunow, Dorf 5.40 20.40 7.40 9.40 17.40 19.40 
Grunow, Bahnhof an 5.42 20.42 7.42 9.42 17.42 19.42 
Grunow, Bahnhof ab 5.42 20.42 7.42 9.42 17.42 19.42 
Beeskow, Schneeberg 5.46 20.46 7.46 9.46 17.46 19.46 
Beeskow, Krügersdorf 5.48 20.48 7.48 9.48 17.48 19.48 
Beeskow, Ostkreuz 5.53 20.53 7.53 9.53 17.53 19.53 
Beeskow, Ostvorstadt 5.54 20.54 7.54 9.54 17.54 19.54 
Beeskow Ringstr. Bahnhofstr. 5.55 20.55 7.55 9.55 17.55 19.55 
Beeskow, Bahnhof an 5.56 20.56 7.56 9.56 17.56 19.56 

60

60

Busverkehr Oder-Spree GmbH
(033 61) 556 10
info@bos-fw.de
www.bos-fw.de

VBB Verkehrsverbund
Berlin-Brandenburg GmbH
(030) 25 41 41 41
info@VBB.de
VBB.de


